Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua VWenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoG&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 — Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor Protocolado sob nº 4G F

o . "

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em ——M/(*—;]JÉ/—MD j

TURINMA & TCVRIA?
.í_ª'_.g_:;—-—-.k'_ªãi . F

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A REDE PLUVIAL DA RUA BRASÍLIA, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não há escoamento adequado das

águas da chuva, o esgoto não é despejado na rede pluvial, o que prejudica a saúde

pública do local, colocando a população em situação de risco, quando acontecem

chuvas fortes e enxurradas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 08 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores- PT

GAMARA MUNICIPAL DE MARIANE
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM Ll4 /Z09 /20)I5
d

D'ºfidp,"mª Saprrétári-